News Release



埼玉に新たな価値を創造する『地域 No.1銀行』 ~ Value-making Bank~

■ MUSASHINO BANK

平成28年12月19日

春日部市との「包括的連携に関する協定」の締結について

武蔵野銀行(頭取 加藤 喜久雄)は、平成28年12月26日(月)、春日部市(市長 石川 良三) と11分野において、「包括的連携に関する協定」を締結いたしますので、お知らせします。

当行は、本協定の締結を契機に、春日部市とのより緊密な関係を構築し、同市の地方創生に積極的に協力してまいります。

1. 協定の目的

春日部市と武蔵野銀行が相互の密接な連携と協力により、活力ある個性豊かな地域社会の発展に 寄与することを目的とする。

2. 連携事項

- (1) 子育て支援、子ども・青少年育成に関すること
- (2) 高齢者支援、障がい者支援に関すること
- (3) 健康づくりの推進に関すること
- (4) 環境保全に関すること
- (5) 暮らしの安心・安全、災害対策に関すること
- (6) まちづくりに関すること
- (7) スポーツ・文化・芸術の振興に関すること
- (8) 産業・経済の振興、地域雇用の創出に関すること
- (9) シティセールス、観光振興に関すること
- (10) 公共施設マネジメント、PPP/PFIに関すること
- (11) その他市民サービスの向上と地域の活性化に関すること

3. 協定に基づく主な取組み

(1) シンクタンクの連携

行政版シンクタンク「かすかべ未来研究所」とぶぎん地域経済研究所との共同研究・調査等

(2) 公民連携の推進

PPP/PFI、公共施設マネジメントの推進

(3) 地域産業の活性化

創業支援、農業支援、ものづくり支援等による地域産業の活性化

4. 調印式

- (1) 日 時 平成28年12月26日(月) 14:00~
- (2)場 所 春日部市役所 本庁舎2階 全員協議会室
- (3) 出席者 春日部市 市長 石川 良三

当 行 頭取 加藤 喜久雄

以上

報道機関からのお問い合わせ先 地域サポート部 地域価値創造室:森山、郷 TEL (048) 641 - 6111 (代)

